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Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

2015 2014 Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
1,334,597,508 0 Origen
123,130,991 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 0 Bienes Muebles
0 0 Otros Origenes de Inversion
81,848,020 0
5,108,353 0 Aplicacién
14,399,732 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 0 Bienes Muebles
0 Otras Aplicaciones de Inversién
20,540,139
1,025,126,369 0
15,250,000 0 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
49,193,905 0
904,804,544 0 Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
525,985,896 0
52,144,990 0 Origen
282,792,501 0 Endeudamiento Neto
3,686,490 0 Interno
0 0 Externo
0 0 Otros Origenes de Financiamiento
40,194,668 0
0 0
0 0 Aplicacion
0 0 Servicios de la Deuda
0 0 Interno
0 0 Externo
0 0 Otras Aplicaciones de Financiamiento
0 0
0 0
0 0 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
429,792,964 0 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

sle

2015

ool

48,825,406
42,485,850
6,339,555
0

-48,825,406
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217,716,009
56,162,311
25,077,007
31,085,304

161,553,698

-217,716,009

163,251,550

88,704,494
251,956,043
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ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700

RFC: MVV080508US0



