

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave LXIII Legislatura 2014 – 2016 Secretaría de Fiscalización



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

Concepto	2015	2014	Concepto	2015	2014
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	1,334,597,508	0	Origen	0	0
Impuestos	123,130,991	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	81,848,020	0			
Productos de Tipo Corriente	5,108,353	0	Aplicación	48,825,406	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	14,399,732	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	42,485,850	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Bienes Muebles	6,339,555	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados		0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	20,540,139		·		
Participaciones y Aportaciones	1,025,126,369	0			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	15,250,000	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-48,825,406	0
Otros Orígenes de Operación	49,193,905	0			
Aplicación	904,804,544	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	525,985,896	0			
Materiales y Suministros	52,144,990	0	Origen	0	0
Servicios Generales	282,792,501	0	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	3,686,490	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Ayudas Sociales	40.194.668	0	3		
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	217,716,009	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	56.162.311	0
Donativos	0	0	Interno	25.077.007	0
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	31,085,304	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	161,553,698	0
Aportaciones	0	0	Otras Apricaciones de Financiamiento	101,555,086	U
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	0	0	Fluido notas de Efectivo nos Actividades de Financios Isoto	247 746 000	•
Otras Apricaciones de Operacion	Ü	U	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-217,716,009	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	429,792,964	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	163,251,550	0
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	88,704,494	0
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	251,956,043	0